6. Quod si alicubi mos sit, ut non omnes discipuli scholarum sacris acatholicorum intersint, sed pars tantum a ceteris electa omnium nomine adsistat, declarat haec S. Congregatio, hanc sive electionem sive interventionem illicitam esse, posse tamen, si pueri in bona fide sint, dissimulari, remoto scandalo.

Datum Romae ex S. Officio die 26 Aprilis 1894. Concordat cum originali.—J. Mancini S. R. et U. I. Not.

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

ORDINIS S. BENEDICTI

Dubia circa Oblatos saeculares S. Benedicti.

D. Godehardus M. Heigl. Ord. S. Benedicti, Abbas Affligeniensis et Visitor Provinciae Belgicae, S. Indulg. Congnii humiliter exponit :

In Congñi Cassinen., Primitivae Observantiae erectum esse Institutum Saecularium cum quibusdam Statutis a S. C. EE. et RR. approbatis die 17 Ian. 1871, et Indulgentiis auctum per Decretum huius S. C. die 4 iunii 1888.

Nunc vero quum varia exorta sint dubia circa naturam horum Oblatorum, humilis Orator postulat ut sibi declarentur quae sequuntur.

I°. Suntne Oblati saeculares S. Benedicti considerandi sicut Tertiarii aliorum Ordinum?

II° Potestne Oblatis Saecularibus S. Benedicti impertiri benedictio cum Indulgentia Plenaria juxta formulam pro Tertiariis saecularibus approbatam a Summo Pontifice Leone XIII, die 7 Iulii 1822?

III°. Possuntne Oblati saeculares S. Benedicti fieri Tertiarii alterius Ordinis et viceversa?

IV°. Debentne Oblati saeculares S. Benedicti qui simul sunt Tertiarii ex: gr: S. Francisci, S. Dominici etc. eligere Ordinem ad quem pertinere velint?

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita perpensis dubiis supra propositis, ex Consultoribus voto respondem censuit.

Ad I^{um} *Affirmative*.

Ad II^{um} *Negative*, absque speciali privilegio.

Ad III^{um} *Negative*, iuxta Decretum huius S. Congñis d. d. 31 Januarii 1893.

Ad IV^{um} *Affirmative*, ut in una Ord. Min. Cap. diei 21 Iunii 1893.

Datum Romae ex Secria ejusdem S. C. die Ianuarii 1895.

F. IGNATIUS, *Card. PERSICO, Praef.*

A., *Archiep. NICOPOLIT, Secret.*

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA

*De executione dispensationis matrimonialis.*¹

EMINENTIA RMA.

Benedictus Maria della Camera Episcopus Auxiliarius et Vicarius Generalis dioec. Thelesin. seu Cerretan., Eminentiae Vestrae Rmae, prout sequitur submitte exponit:

Aliquando evenit quod in petitionibus quae ad S. Sedem pro matrimonialibus dispensationibus transmittuntur ab Ordinario Oratoris, fuerit expositum, ex errore, oratricem pertinere ad eandem dioecesim, dum revera titulo originis et domicilii ad alteram pertinebat.

Hinc, obtento affirmativo Rescripto sive ex hac S. Poenitentiaria, sive ex S. Dataria, exortum est dubium circa validitatem vel licitatem executionis Rescripti :

Ad quod tollendum, humiliter deprecatur Eminentiam Vestram Rmam, ut declarare dignetur :

1. Utrum, attentis normis a S. R. U. Inq. traditis die 20 februarii 1888 possit Ordinarius Oratoris qui testimoniales praebuit litteras, exequi *valide* dispensationem, quando ex errore, fuerit expressum in iisdem testimonialibus, Oratricem ad eandem pertinere dioecesim, dum titulo sive originis sive domicilii ad alteram pertineret ?

2. Posito quod *valide* possit talis dispensatio executioni mandari, utrum poterit, et *licite*, quin denuo ad S. Sedem sit recurrendum ?

Sacra Poenitentiaria ad premissa respondit :

Ad utrumque affirmative, sed si error animadversus fuerit corrigendus est.

Datum Romae ex S. Poenitentiaria diei 6 Februarii 1895.

F. N. AVERARDIUS S. P. Reg.

V. CAN. LUCHETTI S. P. Secr.

LITTERAE

S. CONGREGATIONIS DE PROPAG. FIDE

DE SCHOLIS PAROCHIALIBUS ET NEUTRIS.

Dno Cardinali Alexandro Tachereau Archiepiscopo Quebecensi.

EME. ET RME. DOMINE MI OSME.

Sacra haec Congregatio Fidei Propagandae compertum habet quam graves catholicis in Manitoba leges quaedam acciderint circa scholarum regimen ab illius Provinciae Gubernio recens conscitae. Quod quidem eo magis dolendum evenit, quod rerum conditioni in ea regione favore Catholicorum ex solemnibus pactionibus jam pridem constabilitae refragetur, florentesque ibidem Catholicae scholae in discrimen adducantur. Merito proinde ad tam grave periculum

propulsandum, eorum catholicorum patrocinium penes Foederale Gubernium universi Canadenses Antistites nobilissimis datis literis susceperunt. Nec violatis catholicorum juribus atque episcoporum conatui Foederalis Gubernii voluntas defuit vel auctoritas. Verum quominus res e sententia succederet, haud levia interjecta obstacula hactenus prohibuere. Nunc autem quum ex Regii Consilii Privati in Anglia data nuper sententia Foederale Gubernium ad hoc gravissimum negotium pertractandum certa auctoritate muniatur, spei locus est, ut res eo tandem evadat, quo firmissima jura, religionis bonum atque ipsius reipublicae emolumentum postulant. Capessenda tamen alacriter opportunitas, nec eorum Catholicorum tutela deserenda. Quapropter sacrum hoc Consilium, in re tanti momenti, cohibere vocem non potest, quin erecta jam in id catholicorum ac praesertim episcoporum Canadensium studia confirmet magisque accendat; ac dum meritis honestat laudibus sedulam in hujusmodi causam jam collatam operam, simul animum addit, ut pro viribus inceptum nobilissimum prosequentes, ad felicem exitum perducere adnitantur.